
E

-
--
-
il

--
tlD
!-

---

o

oÓo
a3e
zor

I
N

*o
moUu
a
ro
E

Bia
QT:OP
frĚ

Éa
or
Es
Ets
ĚR
,t1 diE9pÉ
vgtps
c,ó
štsŤoÓN
Q-
YAc3
B8
Ss
iÍ8
tio
eě
ňxďN
Egqř
r<gó
ÉP
gě
óe
PE

cEz ESCO

ěíst o $MLouvY oBcxoo.níxn: í 295549B7/í*druŽ.
čÍslo sMLot'líY zÁxlzttixl:

sMLoUvA o sDRUŽEr,rÝcn DoDÁvKÁcH ELEKTňNv

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírajÍ 
'Smluvní strany'

,,oBcHoDNÍK"
obchodní f irm a: ěE2 ESGO, a.s.
sídlo; Praha, Duhová 1444/2, psČ t+o oo,
lČo:03592880
DlČ: CZ03592880
spoleěnost zapsaná v obchodním rejstříku Měďsfuým soudem v Prazo, spis' zn' B 2o24o
licence na obchod s elektřinou: 14'l533688
registrace OTE:32029
bankovnísp^ianí.ňecLnclntaaobAobchodníbanka,a.s.,čísloÚčtu/kód5gnffi
zastouper.i.fr-, prodejo
[,,obchodník"]

A

"zÁKA;zNíK"obchodní Íirm a/ název: Vodovody a kanallacc Pardublce, a.s.
bydlištó/sídlo: Teplého 2014' 530 02 Pardubíce
lčo:60108631
DlÓ: CZ60108631
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s', čís]o účtu/kód banh-
zastoupená : lng. Martín Charvát, předseda představenstva

|,,Zákazník"]

tuto

sMLoUvU o sDnuŽEruÝcx DoDÁvKÁcH ELEKTňINY
[,,Smlouva"]

1.2.

Úvodní ustanovení
Tďo Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb', o podmínkách podnikání a o ýkonu státní správy
v energeticlých odvótvích (energďiclcý ákon), ve znění pozdějších předpisů [,EZ'l aúkona č. 89/2012 Sb',
občanshý zákonÍk, ve znění pozdějších předpisů Í,oz"l, v reŽimu přenesení odpovědnosti za odchylku na
obchodníka'
PřÍlohou Smlowy jsou Všoobecné obchodnípodmínlry dodávky elektřiny ["VoPD"l, které podrobněji upravují
vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, a ktoré stejnó jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její
nedílnou součást. V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednánÍ ve Smlouvě přednost před
ustanoveními ostatních přiloh a osatní přílohy přednoď před VOPD. NenÉli v tóto Smlouvě uvedeno jinak,
mají pojmy itormíny používané a deíinované ve Smlouvé ťtsznam, kter.ý je jim pňdělen ve VOPD a Smlouvě.
Pojmy psané v textu s vel(ým počátečním písmenem majÍ pokud z kontextu zjevně nevypb.ývá jínak, ve
smluvních ujednáních význam uvedený ve Smlouvě či VOPD.

2.
2.1.

PředmětSmloutty
Na ákladě této smlouvy bude obchodník dodávat Zákazníkovl elektřinu ve sjednanóm mnoŽstvÍ iinlkonu a

3
Óoroa
r
oo

1.
1 .1.

převezme odpovědnost za odc1rýku l''dodávka elektřiny"] a zajiďí distribuci elektfiny a systémoých služeb
["distribuční sluŽby"] do Zá)<aznlkavých odběrnýoh míst ["oM'] uvedoných v píloze Smlouvy ,,Specifikace
odběmých mtst, časová a technická speciÍikace plnění" ["SpeciÍikace odběrných míst"].

2.2' Zákazník odebere sjednané mnoŽství elektřiny v oM podle podmínek tóto Smlouqy a uhradÍ obchodníkovi
řádně a včas dohodnuté platby za dodávku eleHřiny a distribuční sluŽby.

2'3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distribuční sftě pffslušného provozovatele distribuční soustaly ["PDs']
podle smlouw o připojení' kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s "Pravidly 

provozovánÍ distribuční
soustavy" ['PPDS"] a 

',PodmÍnkami 
distribuce elektřiny" [,,PDE"], vydanými příslušnýrn PDS, ledaŽe se

čEZ Esco, a,s' srana 1



3.
3.1.
3.2.

4.
4.1

smlouva o připojení s ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. ZákaznÍk zplnomocňuje obchodníka
ke sjednání smlouyy o distribuci elektřiny do oM Zákazníka s PDS. Zánik smlouvy o připojení ani jejízměny
uzavřené maziZákazníkem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy.

SpeclÍlkacc odběrného mlsta
Specifikace oM je uvedena v příloze SpeciÍikace odběmých míst.
Kontaktr' nenáa 7Ákatníka rr nřÍnar{á rnr}rláčoní ranr rlaňnính qit dané oM Je:
Jméno:

A)

časová a technická spoclÍlkace plnění
Údale o časové a technické specifikaci plnění do oM Zákazníka, popřÍpadě údaje o sjednávání a
upřesňováníodběroých díagramů, jsou uvedeny ve SpeciÍikaci odběrných míst.
Způsob siednávání a upřesňování odběrového d iagramu :

4,2.1 Roční giednávání
Zákaznik sjedná s obchodníkem roční množství odběru elektřiny, které rozepíše do měsíčních
m noŽďví odběru elektři ny vč. odpovídaj ících odběrových d iagramů.

SmluvnÍslranv ooužiií nrn 9166n5uání a upřesňování odběroých diagramů aplikaci ESCO Pottál na
adrest5l€,Šjednánínoýchneboupřesněnýchodběrovýchdiagramůmusíbýt

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

vzáiomně prokazatelně potvaono Smluvními stranami. Ve výjimečnýoh případech přorušení spojení je
možný náhradní způsob sjednání emailem na ádresrt ťosoby pro jednání ve věcech
smluvních a současně na adresu s _-aré následně obchodník rrotvrdí.

Zákazník uvede nejpozději při podpisu Smlouw hodnoý rezervovanó kapacity v rozdělení na kalendářní
měsíce [kW] pro jednotlivá oM, přičemŽ tyto hodnoty jsou uvedeny ve SpeciÍikaci odběrných mÍst. Uvedené
hodnoty ročnÍ rezervované kapaclty a měsíčnÍrézeruované kapaclty Jsou pro smluvnÍobdobí závazné.
Zákezník můŽe provést změnu rezervované kapaclty na smluvní období nejpozději do '10:00 hodin
předposledního pracovního dne v měsíci na měsíc následující, a to prostřednictvím ESCO Portálu nebo
e|ektronické plafformy dle VOPD'
Při nedbdržení uvedeného způsobu sjednávánÍ ze strany Zátkaznlka je obchodník oprávněn odmÍtnout
změněné hodnoty rezervovaných kapacit, jelikoŽ nemůže zpracovat změnu rezervované kapaciý a sjednat ji

s PDS s ohledem na platnou právnÍúpravu.
ObchodnÍk je oprávněn odmÍtnout změněné hodnoty měsíční nebo roční rezervovanó kapaoity navrŽené
Zákaznkam, jsou]i Mo v rozporu s podmínkami PDS nebo v případě jeho rozporu s EZ a navazujících
právních předpisů' V takovémto případě zůstávají v platnosti poslední sjednané hodnoý rezaruované
kapacity a obchodník je pouŽije pro sjednání roční a měsÍční rezervované kapaciý u PDS.
V rámci projektu "Zajištění rovnováhy elektrické sítě a prověřování kapacitních možností jednotliých
distribučních oblastí" tímto Zákazník uděluje souhlas se sluŽbou optimallzace rezervovaných kapacit. V rámci
této služby si Zákazník u příslušného PDS sjednává rozdílnou (optimalizovanou) rezeruovanou kapacitu, neŽ
si siednává s obchodníkem v této Smlouvě, a která mu je obchodníkem faKurována. obchodník se
zavazuie, že taková změna rezervované kapaciý nijak neohrozí stabilitu sítě. Tato změna rezervovanó
kapacity je obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tÍm, Že veškerá rizika a případné
vícenáklady s níspojené neso obchodnÍk,Zákazník bere na vědomí, že obchodníkovi náleŽíza poskytování
této služby procentuální podíl na této službě realizovaném zisku. Vyúčtování úspěšnosti této sluŽby bude
probíhat vždy po dvanácti ka]endářnÍch měsících ode dne účinnosti této smlouyy' Úspěšnost bude
vypočítána tak, že obchodník od zisků realizovaných změnou výše rezeruované kapacity odečte realizované
aráty. V případě, Že úspěšnost poskytovanó sluŽby bude kladná, vyplatí obchodník Zákazníkoví procentuální
podíl na realizovaném zisku ve ýši deset procent. V případě, Že úspěšnost poskytované sluŽby bude
záporná, veškerou áráu ponese obchodník.
Pro případ předcházení stavu nouzs, vyhlášenÍ gtavu nouza v souladu s platnými právními předpisy se
Zákazníkzavazuie sníŽit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně způsobem odpovídajícím příslušným
předpisům. Regulační stupně jsou pro oM uvedeny ve Specifikaci odběmých míst. Pro případ vyhlášení
stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje sníŽit svůj odběr dle lyhlášeného
regulačního stupně příp. dle rozhodnutí PDS.
opatření přijírnaná pň předcházení stavů nouzot Ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze
upravují PPDS, která jsou tÍmto pro snižování odběru závazná' Zállozník je povinen s|edovat a dodžovat
pokyny PDS,
Dojd*li ve smlouvě o přlpojení uzavřené k oM ke změně Údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ní
souvisejÍcích, oznámí jeZákazníR bez zbytečného odkladu obchodníkovl, a to nejpozděii do tří(3) dnů od
okamŽiku, kdy k danó změně dojde. V případě' kdy tak neučinÍ, nese odpovědnost za náhradu škody wniklé
toúo změnou obchodníkovi.

čEz Esco, a.s. slrana 2



5.
5.1

cena' vyúětováni, zilohy a plďební podmínky
Cenaza dodávku silovó eleKřiny je stanovena dlo přílohy Cena'
Hodnota odebraných množství elektřiny Zákazníkem bude vyhodnocována takto:

Hočnísjednávání
Zákazníkovi bude za kďdou odebrano5 elektřiny lyúčtována cena silové elektřiny dle čl' 5
Smlouvry bez další ceny za případné neaočerpání nebo překročení sjednaného množství odběru
eleklřiny s tím, že Zákazník bude mít za povinnost sjednat hodnotu odebraného množstvíelektřiny co
nejpřesnějí a během smluvního období sjednané mnoŽsfuí upřesňovat na požadovanou rnýši pódle
Jemu známých skutečností,

5.2, K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně dalšÍ daně a poplatky ve výši a způsobem
podle platných právních předpisů,

5.3. Cena za distribuční sluŽby je stanovena příslušným Cenov,ým rozhodnutím eRÚ' Turto cenu proto nelze
smluvně měnit.

5.4. obchodník provádí vyÚčtovánídodávky elektňny podle zásad uvedených ve VSPD.
5.5. Pro účely vyúčtování dodávky silové elektřiny' záloh a platebních a fakturačních podmínek platí, že:a) korespondenční adresa (,,zasílací adresa"): Teplého 2014, 53o 02 Pardubiceb) Zákazník bude platit obchodníkovi zálohovó platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle táto Smlouvy

ve ýši 8o 9/o předpokládané platby za kalendářní měsíc v měně, v níž je sjednána-cena za elektřinu dló
přílohy Cena. Záloha je rozdělena na 1 splátku se splatností k '15. dni v příslušném kalendářním měsícic) forma úhradyÍaktur; Přímé inkaso

d) forma úhrady záloh: Přímé inkaso
e) splatnost ÍaKur(_y): 14. den od rystavenídokladu

5.6. trakttlrv za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zacílánrr rln anlilza^a George České spořitelny
.- ormátu *'xml. Podmínky užití naleznete ne _-

6. Platnost a úělnnoetSmlouvy
6.1. Smluvní strany majÍ za lo, Že Smlouva nabývá platnosti dnem |ejího podpisu oběma Smluvními stranami s

Účinností od zahájení dodávky elektřiny. Ustanovení Smlouvy, v nichŽ se předpokládá provodenÍ stanovených
činností před výše uvedeným termínem Účínnosti, Jsou úóinná dnem podpisu Smlouyy. Smlouva je uzavřena
na dobu určitou do 3'l. 12.2024.

6'2. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru sm|uv podle zákona č. 34o/2o15 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňovánÍ těchto srnluv a o registru smluv (zákon o registrru
smluv), ve znění pozdějšÍch předpisů' nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Pro tento přlpaě,1eli
Zákaznik povinnou osobou dle ustanovenÍ $ 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla zaloŽena za
účelem uspokojovánÍ potřeb majících průmyslovou nebo obchodnípovahu nebo za účelern vÍzkumu, víryoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu ne\ráahuje Žádnáuýjimka z povinnosti k uveřejnění podlo s 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro úěely uveřoJnění v registru srnluv
Smluvní strany naraájem prohlašují, Že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveníón smtouvy
definujících cénu a platební podmínky' Zákazníkje povinen anonymizovat obchodnítajemstvía dalšíúdaje,
jejichŽ ochrana wplwáz příslušných právních předpisů. Zákazníkzašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím regiďru smluv bgz zbýečného odkladu, nejpozdějivšak do 30 dnů od uzavření
Smlouvy, přičemŽ je povinen v metadďech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku obchodníka
{r5dsviv)' o povinnosti Zákazníka uvařejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník inÍormuje na emailovou adresu
obchodníka: registrsmluv@cezesco'cz ve lhůtě 14 dnŮ od uzavření Srnlouvy.

6'3. Zahá1enÍ dodávek počíná k datu sjednanému ve SpeciÍikaci odběmých míst. V případě, Že k tomuto datu
nebude k oM Zákazníka u opeÉtora trhu přiřazen obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazení obchodníka jako dodavatele u operáora tÍhu, Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle $ 51 odst. 4 EZ, je datum zaháJení dodávlry shodné s datem pÍliazeni obchodníka
jako dodavalele u operátoratrhu.

6.4. ZáRazník zahájí včas a řádně odběr v oM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní' stranou účinného
smluvního wtahu s jiným dodavatelem komodiý, na základě kterého je dodávána komodita do oM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušoníjednoho z těchto
záveultů;ia 9bclrodrrík opriívrrěrr požadovat po ŽákanÍkovismluvnÍ pokutu za kddé záRaznÍlovo porušcni
kaŽdéhojednotlivéhozávazkuveýší,kterásestanovíjakonásobek.bijen
započaých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákaznikova závazt<u_EF1edniňEfro data
ukončení Smlouyy. Do qýpočtu celkové rnýše smluvnÍ pokuty se nezapočítává případné automatické
prodlouŽení, pokud k němu v okamžiku porušenÍ závazku ZákaznÍkajiŽ nedošlo. Nárok na smluvnÍ pokutu
nevylučuje nárok obchodníka požadovat náhradu Škody. Zákazníkse veškeré sankce dletohoto uslanovení
zavazuie zaplatit bez zbýečného odkladu po vyzvě od obchodníka'

ČEz Esco, a's. strana 3



7. zvláštna ujednáni
7 ,1. Nejsou Žádná zvláŠtní ujodnání,

8.
8.1

7Ávéreéná ustanovení
Pokud vznikne Zákaznikovi nárok na zménu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě přt'slušných
právních předpisů, sjednané mnoŽství elektřiny dle tq|o Smlouvy je závazné i pro všechny změny anebo nové
smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou píďemně ve změně nébo nové smlouvě jinak. V přÍpadě

nedodrŽení tohoto ujednán( vznikáobchodnikovi nárok na náhradu škody'
odstoupení od Smlour4y nemá vliv na nároky obchodnÍka na účtování úrokŮ z prodlení, nárok na smluvní
pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednání.
Smluwrístrany uzavírajíSmlouvu po wájemném, váŽném, srozumitelném a určitém projednání s tím' Že její

obsah odpovídá skutečnému stavu věci a jo výrazem iejich pravé a svobodné vůle, což potvřzujÍ podpisy

sv,ých oprávněných záďu pců.
Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatlqy a musÍ být
podepsána oprávněnými zastupciSmluvnÍch stran, s ýimkou případů upravených ve VoPD. Jakákoliv ústní
ujednání o změnách Smlouvy budou povďována za právně neplatná a neÚčinná. Změny Smlouyy lze provést

podle pravidel uvedených ve VOPD. Písemná forma se vÉaduje i pro právní úkony směřující ke zrušení

Smlouly a k vzdánÍ se požadavku na písemnou formu.
obchodník, v rámci respeKování jemu příslušející povinnosti dbát rowtého přÍstupu k ákazníkům, a v
souladu s ustanovením $ 1740 odst. 3 oZ, předem vylučuje moŽnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněnými Zákazníkem'
UjednánÍ Smloury platně sjednaná po datu uzavřoní Smlouvy plně nahrazují u.|ednání sjednaná v předchozÍ
smlouvě býkající se předmětného oM.
Fvzické osoby, které Smlouvu uzavÍrají jménem jednotliuých Smluvních stran' timto prohlašují' že jsou plně

oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.
Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplněnÍsmJuvních povinnosti ze strany obchodníka nebo v
případě nesouhl*u s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými
ustanoveními VOPD.
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jeJím podpisu kďdá Smluvní strana obdží po 1 vyhotovení.
Zét<azník výslovně prohlašuje a swm podpisem potvauje, Že se seznámil s VOPD platnými ke dni uzavřenÍ
Smlony, rozumí jim azavazuie se jimi řídit

Přílohy:
- Cena
- Podmínky poskytování a vyuŽívání aplikace ,'Esco Energy Market"
- Specifikace odběrných mÍst, časová a technická speciÍikace plnění
- Všeobecné obchodní podmín(y dodávky elektřiny

8.2,

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8,7.

8.8.

8,9,
8.10.

Dďum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 13. 3.2023

zAoBGHoDNít(A

čtz Esco, a.g.

Petr Gabriel, manažer prodeje

-

-

fl
PódpTš"

t

y'^-a"Z '.-.?-.'.&anV

z^zÁK^zNílG

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lng. Martin Charvát, předst '_ ^í"lqtáVenstva

ČEz Esco, a.s.

Pijdpís"

strana 4


